

## **Elwis Royal A/S**

Sandtoften 11

2820 Gentofte

CVR-nr. 54 86 07 14

### **Årsrapport for 2016**

(66. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
7. marts 2017



---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	9
Balance pr. 31. december 2016	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Elwis Royal A/S  
Sandtoften 11  
2820 Gentofte

Telefon: 45877255  
Telefax: 45 87 72 66  
E-mail: mail@elwis.com

CVR-nr.: 54 86 07 14  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 30. november 1950  
Regnskabsår: 66. regnskabsår  
Hjemsted: Gentofte

### Bestyrelse

Rolf Øjvind Larsen, formand  
Peter Wilsbech Lottrup  
Steffen Meyer

### Direktion

Peter Wilsbech Lottrup

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er fabrikation, handel samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.559.185, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 11.127.935.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet fortsætter med at styrke sin position på de primære markeder og oplever stigende lønsomhed.

Der forventes moderat salgs- og indtjeningsvækst i det kommende år.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.294.766</b>	<b>13.674.516</b>
Distributionsomkostninger		-3.333.783	-2.927.805
Administrationsomkostninger		-7.314.972	-7.116.142
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>3.646.011</b>	<b>3.630.569</b>
Andre driftsomkostninger		-10.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.636.011</b>	<b>3.630.569</b>
Finansielle indtægter	2	3.810	2.509
Finansielle omkostninger	3	-354.928	-378.920
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>3.284.893</b>	<b>3.254.158</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.284.893</b>	<b>3.254.158</b>
Skat af årets resultat	4	-725.708	-779.286
<b>Årets resultat</b>		<b>2.559.185</b>	<b>2.474.872</b>
Foreslået udbytte		2.800.000	0
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Overført resultat		-240.815	474.872
		<b>2.559.185</b>	<b>2.474.872</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		8.755.175	9.780.138
Produktionsanlæg og maskiner		874.493	190.526
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>812.827</u>	<u>706.763</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>10.442.495</b></u>	<u><b>10.677.427</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>10.442.495</b></u>	<u><b>10.677.427</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.074.634	1.925.260
Færdigvarer og handelsvarer		<u>10.789.608</u>	<u>9.002.486</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>12.864.242</b></u>	<u><b>10.927.746</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.137.177	5.195.896
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.840	323.402
Andre tilgodehavender		195.885	91.148
Udskudt skatteaktiv		28.763	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.144</u>	<u>46.849</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>4.392.809</b></u>	<u><b>5.657.295</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>120.900</b></u>	<u><b>162.189</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>17.377.951</b></u>	<u><b>16.747.230</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>27.820.446</b></u></u>	<u><u><b>27.424.657</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Andre reserver		0	32.948
Overført resultat		3.327.935	3.568.750
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.800.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>11.127.935</u></b>	<b><u>8.601.698</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		0	127.335
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>127.335</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.992.603	8.600.789
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>7.992.603</u></b>	<b><u>8.600.789</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	584.691	485.094
Kreditinstitutter		307.158	83.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.923.779	3.364.459
Gæld til associerede virksomheder		45.976	66.714
Selskabsskat		881.804	950.810
Anden gæld		2.956.502	3.144.497
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.699.910</u></b>	<b><u>10.094.835</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>16.692.513</u></b>	<b><u>18.695.624</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>27.820.448</u></b>	<b><u>27.424.657</u></b>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	9.965.916	10.110.890
Andre omkostninger til social sikring	500.119	528.696
Andre personaleomkostninger	221.456	178.855
	<u><b>10.687.491</b></u>	<u><b>10.818.441</b></u>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.222.524	3.406.249
Distributionsomkostninger	1.486.638	1.405.840
Administrationsomkostninger	5.978.329	6.006.352
	<u><b>10.687.491</b></u>	<u><b>10.818.441</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.884	2.509
Andre finansielle indtægter	926	0
	<u><b>3.810</b></u>	<u><b>2.509</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.600	2.407
Andre finansielle omkostninger	352.328	376.513
	<u><b>354.928</b></u>	<u><b>378.920</b></u>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	881.804	950.810
Årets udskudte skat	<u>-156.096</u>	<u>-171.524</u>
	<u><b>725.708</b></u>	<u><b>779.286</b></u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2016	27.798.098	4.427.304	3.366.323	35.591.725
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>809.500</u>	<u>427.128</u>	<u>1.236.628</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>27.798.098</u>	<u>5.236.804</u>	<u>3.793.451</u>	<u>36.828.353</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	18.017.959	4.236.777	2.659.555	24.914.291
Årets afskrivninger	<u>1.024.964</u>	<u>125.534</u>	<u>321.069</u>	<u>1.471.567</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	<u>19.042.923</u>	<u>4.362.311</u>	<u>2.980.624</u>	<u>26.385.858</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>8.755.175</b></u>	<u><b>874.493</b></u>	<u><b>812.827</b></u>	<u><b>10.442.495</b></u>

Den offentlige kontante ejendomsværdi pr. 1. oktober 2012 andrager kr. 15.200.000 (seneste vurdering)

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	5.000.000	3.568.750	0	8.568.750
Årets resultat	0	-240.815	2.800.000	2.559.185
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>5.000.000</b>	<b>3.327.935</b>	<b>2.800.000</b>	<b>11.127.935</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

6 stk-aktier á kr. 500.000	3.000.000
30 stk-aktier á kr. 10.000	300.000
92 stk-aktier á kr. 2.000	184.000
1.511 stk.-aktier á kr. 1.000	1.511.000
10 stk-aktier á kr. 500	5.000
	<b>5.000.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.085.883	8.577.294	584.691	5.643.382
	<b>9.085.883</b>	<b>8.577.294</b>	<b>584.691</b>	<b>5.643.382</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Lottrup Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser på statusdagen.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 11.000 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 8.755.

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut er der givet ejerpantebrev stort TDKK 4.000.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Elwis Lighting A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger på statusdagen.